

17 DIC. 2012

14 715



COMUNE DI NAPOLI

COMUNE DI NAPOLI

2^ MUNICIPALITA'

AVVOCATA MERCATO MONTECALVARIO

PENDINO PORTO

S. GIUSEPPE

SERVIZIO ATTIVITA' TECNICHE

Proposta di Delibera n. 25 del 12.12.2012

DELIBERAZIONE CONSIGLIO 2^ MUNICIPALITA'

N. 58 del 28.12.12.

OGGETTO: Approvazione in **linea tecnica ed economica** del progetto esecutivo dei lavori di Manutenzione Straordinaria Captazione Acque Superficiali, ricadenti nell'ambito territoriale della 2^ Municipalità Avvocata Montecalvario S. Giuseppe Porto Mercato Pendino, ai sensi dell' art. 128 del D.L.vo 163/2006.

IMPORTO LAVORI: € 122.108,78 (comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 3.556,56), oltre IVA al 21 % e somme a disposizione dell'Amministrazione, per un importo complessivo di € 150.000,00.

Il giorno 28/12/2012, alle ore 11,05 nell'aula consiliare della 2^ Municipalità sita in Piazza Dante n. 93, si è riunito il Consiglio della 2^ Municipalità;

Assiste, in qualità di Segretario, il Sig. DIRETTORE Dott. A. Melis

Eseguito l'appello, il Segretario dichiara che sono presenti in aula i consiglieri

PRESIDENTE

FRANCESCO CHIRICO



CONSIGLIERI

AGOVINO GIUSEPPE VALERIO	P	DE GIACOMO SONIA	P
AIELLO GIUSEPPE	P	DE STASIO GIUSEPPE RENATO	P
ALLOCCA DOMENICO	P	DE VINCENTIIS GIANLUCA	P
ANGRISANO VINCENZO	P	DELLA RAGIONE NUNZIO	P
ARIENZO FEDERICO	P	FERRAGINA PAOLO	P
AUFIERO GIUSEPPE	P	FUSCO MAURIZIO	P
BARBERIO ROBERTO	P	GAMBARDELLA MARCO	P
BIANCHI MARIO	P	GENTILE CIRO	P
BRANDOLINI GIUSEPPE	P	GIULIANO ROSARIA	P
CADAVERO MARCELLO	P	LAUDANNO PASQUALE	P
CASTIELLO SALVATORE	P	MOTTI GIUSEPPE	P
CINQUEGRANA CIRO	P	PETROLI LUIGI	P
COSENTINO FRANCESCA SAVERIA	P	SALINERI NADA	P
D'AGOSTINO ANTONIO	P	SEPE RITA	P
DE FILIPPO FABIO	P	STAVOLA TOMMASO	P

Nota bene: Per gli assenti viene apposto, a fianco del nominativo, il timbro "ASSENTE"; per i presenti viene apposto, a fianco del nominativo, il timbro "PRESENTE"

Assume la Presidenza: il Presidente dott. Francesco Chirico

Il Presidente constatata la legalità della riunione, invita il Consiglio a trattare l'argomento segnato in oggetto

IL CONSIGLIO DELLA 2^ MUNICIPALITA'

Premesso che:

Con Delibera di C.C. n.68 del 21.09.2005 è stato approvato il Regolamento delle Municipalità con attribuzione alle stesse di funzioni e servizi ;

Con Disposizione del Direttore Generale n. 28 del 30/07/2012 è stata approvata l'attribuzione ai Servizi di funzioni, materie ed attività, in attuazione della deliberazione di Giunta Comunale n. 589 del 20 luglio 2012, con cui è stata approvata la nuova Macrostruttura del Comune di Napoli.

Con Disposizione del Direttore Generale n. 30 del 02/08/2012 è stata approvata l'attribuzione ai Servizi Municipali di funzioni, materie ed attività, in attuazione della deliberazione di Giunta Comunale n. 589 del 20 luglio 2012, con cui è stata approvata la nuova Macrostruttura del Comune di Napoli.

Visto che

Con delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 21/06/2012 è stato approvato il bilancio annuale, il bilancio pluriennale 2012-2014 con i relativi allegati;

Con delibera di G.C. n. 638 del 03/08/2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l'esercizio 2012;

Con Delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 25/09/2012 è stata ratificata la variazione di bilancio relativa all'esercizio 2012 coi poteri del Consiglio, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs 267/2000 : decremento dello stanziamento dell'intervento 2040101 del bilancio di previsione anno 2012 e incremento degli stanziamenti degli interventi 2090601 - 2010501 -2090401 - 2090101

Considerato che:

il Servizio Attività Tecniche ha predisposto un progetto esecutivo, nei modi previsti dall'art. 93 del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per lavori di manutenzione straordinaria degli elementi di captazione delle acque superficiali ricadenti nell'ambito territoriale della 2^ Municipalità Avvocata Montecalvario S. Giuseppe Porto Mercato Pendino, di € 122.108,78 (comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 3.556,56), oltre IVA al 21 % e somme a disposizione dell'Amministrazione, per un importo complessivo di € 150.000,00, così come esplicitato nel seguente quadro economico:

A)	LAVORI	
A.1	Lavori a misura	€ 118.552,22
A.2	Oneri di Sicurezza	€ 3.556,56
	TOTALE	€ 122.108,78
B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE	
B.1	Per IVA (21% di A)	€ 25.642,84
B.2	Importo Oneri tecnici Art. 92 comma 5 D.L.vo 163/2006 (Compresi O.R.)	€ 2.075,85
	di cui: a) Oneri tecnici al netto degli oneri riflessi	€ 1.676,78
	b) Oneri riflessi (23,80% sub voce a))	€ 399,07
B.3	IRAP su B2	€ 142,53
B.4	Contributo all'autorità per la Vigilanza sui LL.PP.	€ 30,00
	TOTALE B)	€ 27.891,22
	TOTALE A) + B)	€ 150.000,00

Considerato che

Il suddetto progetto è presente nella variazione di bilancio relativa all'esercizio 2012, coi poteri del Consiglio, ai sensi dell'art. 42 del D.Lgs 267/2000 : decremento dello stanziamento dell'intervento 2040101 del bilancio di previsione anno 2012 e incremento degli stanziamenti degli interventi 2090601 - 2010501 -2090401 - 2090101, per un totale complessivo di € 150.000,00

Ritenuto che possa disporsi ai sensi dell'art. 128 - comma 6 - del D.L.vo 163/2006, l'approvazione del progetto esecutivo, che si compone degli elaborati previsti dall' art. 24. del d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207.

Vista la Delibera Consiliare n. 23 del 21/06/2012 con la quale:

1. è stato autorizzato il diverso utilizzo dei residui mutui.
2. È stato approvato il piano triennale delle opere pubbliche 2012-2014 nel quale è stata prevista l'opera in oggetto.

Vista la Delibera Consiliare n. 36 del 25/09/2012

Considerato che bisogna procedere alla devoluzione dei seguenti mutui:

Finanziamento	Importi
Pos.Mutuo 4539832/00	€ 33.326,98
Pos. Mutuo 4550102/00	€ 116.673,02

Il suddetto progetto esecutivo, risulta composto dai seguenti elaborati tecnici: 1 - Relazione Tecnica, 2 - Computo metrico, 3 - Quadro Economico, 4 - Capitolato Speciale d'Appalto, 5- Piano di Sicurezza e coordinamento.

Preso atto che il verbale dell'odierna seduta consiliare è parte integrante del presente provvedimento.

DELIBERA

A *M. Pappas*

1. **Approvare** in linea tecnica ed economica il progetto esecutivo dei lavori di Manutenzione Straordinaria Captazione Acque Superficiali, ricadenti nell'ambito territoriale della 2^ Municipalità Avvocata Montecalvario S. Giuseppe Porto Mercato Pendino, ai sensi dell' art. 128 del D.L.vo 163/2006.

IMPORTO LAVORI : di € 122.108,78 (comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 3.556,56), oltre IVA al 21 % e somme a disposizione dell'Amministrazione, per un importo complessivo di € 150.000,00.

2. **Procedere** alla devoluzione dei seguenti mutui, in ottemperanza alla Delibera Consiliare n. 23 del 21/06/2012 e la Delibera Consiliare n. 36 del 25/09/2012 :

Finanziamento	Importi
Pos.Mutuo 4539832/00	€ 33.326,98
Pos. Mutuo 4550102/00	€ 116.673,02

3. **Dare atto** che la spesa occorrente al finanziamento delle opere trova copertura sui capitoli di spesa riportati nella seguente tabella e riferiti ai rispettivi ambiti di intervento manutentivo :

N.	Cap. Art. Intervento	Descrizione delle opere	Importi
1	243394/38 2090101	Manutenzione Straordinaria Captazione Acque Superficiali	€ 150.000,00

4. Stabilire inoltre che :

- il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 91, comma 1 dello Statuto, dell'art. 47, comma 1 del Regolamento delle Municipalità e dell'art. 25, comma 7 del Regolamento di Contabilità ;
 - il parere di cui all'art. 47, comma 2 del Regolamento delle Municipalità ;
 - il Verbale dell'odierna Seduta Consiliare, per la parte riferita all'oggetto della delibera di cui trattasi,
- costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

5. Dare mandato al CUAG, quale Servizio competente, alla predisposizione degli atti consequenziali e successivi riferiti procedure di indizione di gara.

6. Non ci saranno oneri aggiuntivi ai sensi dell'art. 200 del D.L.vo 267/2000;

7. Saranno osservate le disposizioni previste dall'art. 38 del Dls. 163/06, nonché l'attuazione di quanto previsto dal programma 100 della Relazione revisionale e Programmatica 2007/2009;

Allegati : n. 5 atti tecnici :

- 1- Relazione Tecnica
- 2- Computo metrico
- 3- Quadro Economico
- 4- Capitolato Speciale d'Appalto
- 5- Piano di Sicurezza

Il Direttore della Municipalità 2
Dott.ssa Anna Aiello

Il referente S.A.T.
Arch. Claudio Piccirillo

Il Presidente della Municipalità 2
Dott. Francesco Chirico



COMUNE DI NAPOLI

Direzione Centrale Servizi Finanziari
Servizio Controllo Spese

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSO AI SENSI DELL'ART. 49, COMMA 1,
DEL D. L.gs.vo 267/2000 IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI
CONSIGLIO DELLA II MUNICIPALITA' PROT. N. 25 DEL 12-12-12 (IV 715 DEL 17-12-12).

Nulla si osserva sotto il profilo della regolarità contabile.

La copertura finanziaria potrà essere attestata solo ad avvenuto assenso, da parte della Cassa DD. PP., diversamente da quanto riportato nell'atto in esame, alla devoluzione di quota parte del mutuo pos. 4525927/00 per € 150.000,00.

Il Dirigente del Servizio Attività Tecniche della II Municipalità, ad avvenuta approvazione del presente atto, dovrà porre in essere i conseguenziali atti tesi ad ottenere le devoluzioni di cui è corno.

L'aggiudicazione definitiva e l'impegno della relativa spesa restano subordinate alla concessione delle devoluzioni di cui sopra, di tanto deve, necessariamente, darsi atto nel bando di gara.

Il Ragioniere Generale
(Dott. V. Mossetti)



COMUNE DI NAPOLI

COMUNE DI NAPOLI

2^ MUNICIPALITA'

AVVOCATA MERCATO MONTECALVARIO

PENDINO PORTO

S. GIUSEPPE

SERVIZIO ATTIVITA' TECNICHE

Proposta di Delibera n. 25 del 12.12.2012

DELIBERAZIONE CONSIGLIO 2^ MUNICIPALITA'

N. 58 del 18.12.12

OGGETTO: Approvazione in **linea tecnica ed economica** del progetto esecutivo dei lavori di Manutenzione Straordinaria Captazione Acque Superficiali, ricadenti nell'ambito territoriale della 2^ Municipalità Avvocata Montecalvario S. Giuseppe Porto Mercato Pendino, ai sensi dell' art. 128 del D.L.vo 163/2006.

IMPORTO LAVORI: di € 122.108,78 (comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 3.556,56), oltre IVA al 21 % e somme a disposizione dell'Amministrazione, per un importo complessivo di € 150.000,00.

Il Direttore della II Municipalità esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e dell'art.47 del Regolamento delle Municipalità, il seguente parere di regolarità tecnica in ordine alla suddetta proposta: **favorevole**

Il referente S.A.T.

Arch. Claudio Piccirilli

Addi

Il Direttore della II Municipalità

dott.ssa Anna Aiello

Pervenuta in Ragioneria Generale il 17 DIC 2012 Prot. 14715

Il Dirigente del Servizio di Ragioneria, esprime, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 e dell'art.47 del Regolamento delle Municipalità, il seguente parere di regolarità contabile in ordine alla suddetta proposta: **Senza parere allegato**

Addi 17.12.12

IL RAGIONIERE GENERALE

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA ED IMPEGNO CONTABILE

La somma di L.....viene prelevata dal Titolo.....Sez.....
 Rubrica.....Cap.....() del Bilancio 200....., che presenta
 la seguente disponibilità:

Dotazione	L.....
Impegno precedente	L.....
Impegno presente	L.....
Disponibile	L.....

Ai sensi e per quanto disposto dall'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui alla suddetta proposta.

Addi

IL RAGIONIERE GENERALE

Deliberazioni di C.M. n. del composta da n. 5 pagine, progressivamente numerate. + allegati progressivamente numerati

SI ATTESTA:

- Che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici giorni (artt. 47 e 48 Regolamento delle Municipalità).
- Che con nota in pari data è stata trasmessa in elenco ai Presidenti dei Gruppi Consiliari (5° comma art. 47 del Regolamento delle Municipalità).

Il Funzionario Responsabile

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

Constatato che sono decorsi dieci giorni dalla pubblicazione e che si è provveduto alla prescritta trasmissione ai Presidenti dei Gruppi Consiliari, si dà atto che la presente deliberazione è divenuta da oggi esecutiva, ai sensi del 1° comma dell'art. 48 del regolamento delle Municipalità.....

Addì

IL Direttore della 2^ Municipalità

Il presente provvedimento viene assegnato a:

**Data e firma per ricevuta di copia del presente
atto da parte dell'addetto al ritiro**

per le procedure attuative.

Addì.....

IL Direttore della 2^ Municipalità

Attestazione di avvenuta pubblicazione:

Importo lavori da computo metrico				
LAVORI				
A)	Importo complessivo da computo al netto della sicurezza	€		118.552,22
A1)	Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso	€	3.556,56	
A2)	Totale Lavori A)			122.108,78
	Importo Totale di affidamento	€	122.108,78	122.108,78
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE				
B)				
B.1	IVA al 21% su Totale Lavori e Oneri di Sicurezza	€	25.642,84	
B.2	Spese tecniche Art.92 comma 5 dlgs 163/06 - 0,5 di "A" come di seguito ripartite	€	2.075,85	
	di cui: a) Oneri tecnici al netto degli oneri riflessi	€	1.676,78	
	b) Oneri riflessi (23,80% sub voce a)	€	399,07	
di cui				
B.3)	IRAP 8,50% di rimanente per l'Amministrazione	€	142,53	
	Contributo Autorità di Vigilanza	€	30,00	
B)	Totale Somme a Disposizione	€	27.891,22	
	Totale Generale (A + B)	€		150.000,00